Chełmża, dnia 19.10.2020 r.

Gmina Chełmża
Ul. Wodna 2 
87-140 Chełmża

OSO.271.17.2020	
	Strona internetowa zamawiającego

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia pn.:
„Rozbudowa DW 551 Strzyżawa – Unisław – Wąbrzeźno poprzez budowę drogi rowerowej na odcinku Zelgno – Pluskowęsy”


WYJAŚNIENIE TREŚCI I MODYFIKACJA 
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA


I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1, ust. 2 ust. 4 i ust. 4a pkt 1) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 – zwanej dalej „Pzp”) informuję, że do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści - specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej zwanej „SIWZ”) w następującym zakresie:

[bookmark: _Hlk52921837]Pytanie 1. Czy Zamawiający wymaga wykonania odcinka próbnego. Jeżeli tak, prosimy o podanie dokładnej ilości m2, lokalizacji oraz konstrukcji odcinka próbnego.
Odpowiedź na pyt 1: Zamawiający nie wymaga wykonania odcinka próbnego.

[bookmark: _Hlk46431783]Pytanie 2. Czy Zamawiający posiada aktualne pozwolenie na wycinkę? Prosimy o załączenie na stronie
Odpowiedź na pyt 2: :  Zamawiający posiada aktualne pozwolenie na wycinkę drzew, które jest zawarte w decyzji ZRID, którą dołącza się do niniejszych wyjaśnień.  

Pytanie 3. Czyją własnością jest drewno pozyskane z wycinki?
Odpowiedź na pyt 3: Drewno pozyskane z wycinki jest własnością Wykonawcy robót.

Pytanie 4. Prosimy o informacje czy Zamawiający dopuści zastosowanie gruzu budowlanego do wykonania warstwy podbudowy. 
[bookmark: _Hlk52923355]Odpowiedź na pyt 4:  Do wykonania podbudowy można zastosować gruz betonowy nie zawierający zanieczyszczeń (papa, azbest, elementy drewna, metalu itp.) oraz elementów ceramicznych (cegła, dachówka, itp.) odpowiadający frakcjom wskazanym w dokumentacji projektowej, posiadający stosowne deklaracje i badania jakości materiału.
[bookmark: _Hlk52923481]Pytanie 5. W SST DM.00.00.00. jest zapis: 7.4. Wagi i zasady ważenia
Wykonawca dostarczy i zainstaluje urządzenia wagowe odpowiadające odnośnym wymaganiom ST Będzie utrzymywać to wyposażenie zapewniając w sposób ciągły  zachowanie dokładności wg norm zatwierdzonych przez Inspektora nadzoru.
Prosimy o informację czy w ramach przedmiotowego zadania Zamawiający będzie wymagał  ww. zapisów. 
Odpowiedź na pyt 5: :  Zamawiający nie będzie wymagał zainstalowania i utrzymania urządzeń wagowych. 
Pytanie 6. Czy Zamawiający będzie wymagał stabilizacji punktów granicznych pasa drogowego (SST D.01.01.01 Odtworzenie trasy i punktów wysokościowych oraz wyznaczenie i stabilizacja pasa drogowego)? 

Odpowiedź na pyt 6:  Zamawiający będzie wymagał stabilizacji punktów granicznych pasa drogowego.

Pytanie 7. Prosimy o wskazanie miejsca odwozu materiałów z rozbiórki. Prosimy o wskazanie czyje materiały z rozbiórki są Zamawiającego a czyje Wykonawcy.  
Odpowiedź na pyt 7: Zamawiający nie wskazuje miejsca wywozu materiału z wykonania robót ziemnych.  Zgodnie z zapisami  § 2 ust. 18  wzoru umowy wszystkie materiały pochodzące z prowadzonych robót będą stanowiły własność Wykonawcy. 

 Pytanie 8. Prosimy o informację czy grunt uzyskany z wykopów można wykorzystać w budowę nasypów. 
Odpowiedź na pyt 8: Jeżeli grunt uzyskany z wykopu będzie posiadał odpowiednie parametry, przejdzie wyniki badań labolatoryjnych i będzie zgodny z SST, wówczas będzie mógł być użyty do wykonania nasypów.  
Pytanie 9. Prosimy o podanie okresu gwarancji oznakowania poziomego. 
[bookmark: _Hlk53702926]Odpowiedź na pyt 9: Oznakowanie poziome stanowi element wykonania kompletnego przedmiotu zamówienia, wobec tego w tym zakresie mają zastosowanie zapisami rozdz. XV SIWZ oraz projektu umowy, gdzie wskazuje się jako minimalny okres gwarancji 36 miesięcy.

Pytanie 10. Prosimy o podanie okresu gwarancji na zieleń. 
Odpowiedź na pyt 10: Zieleń  stanowi element wykonania kompletnego przedmiotu zamówienia, wobec tego w tym zakresie mają zastosowanie zapisami rozdz. XV SIWZ oraz projektu umowy, gdzie wskazuje się jako minimalny okres gwarancji 36 miesięcy.

Pytanie 11. Prosimy o dołączenie brakującego SST dot. ustawienie ogrodzeń; ustawienie lamp hybrydowych; wykonanie trawników dywanowych; wykonanie oznakowania poziomego; wykonanie oznakowania pionowego.

Odpowiedź na pyt 11 : : Do niniejszych wyjaśnień  dołącza się  SST dotyczące dot. ustawienia ogrodzeń, ustawienia lamp hybrydowych, wykonania trawników dywanowych, wykonania oznakowania poziomego, wykonanie oznakowania pionowego.

Pytanie 12.  Prosimy o jednoznaczne określenie czy przy regulacji urządzeń obcych należy wbudować nowy materiał w SST jest napisane: 
Do przypowierzchniowej regulacji studzienki, zaworu, kratki lub pokryw należy użyć:
⇒ materiały otrzymane z rozbiórki studzienki oraz z rozbiórki otaczającej nawierzchni, nadające się do ponownego wbudowania,
⇒ materiały nowe, będące materiałem uzupełniającym, tego samego typu, gatunku i wymiarów, jak materiał rozbiórkowy,
Odpowiedź na pyt 12:  Jeśli materiały otrzymane z rozbiórki nie nadają się do ponownego wbudowania należy wbudować nowe materiały.

Pytanie 13.   Prosimy o potwierdzenie, że materiał z rozbiórki ogrodzeń należy w całości wbudować w ponowne odtworzenie ogrodzenia ( przęsła ; bramy ; furtki)
Odpowiedź na pyt 13: Tak,  materiał z rozbiórki ogrodzeń należy w całości wbudować w ponowne odtworzenie ogrodzenia ( np. przęsła, bramy, furtki). W sytuacji gdy materiały otrzymane z rozbiórki nie nadają się do ponownego wbudowania należy wbudować nowe materiały.

Pytanie 14.   Prosimy o uaktualnienie zatwierdzenia IB-I-B.8022.1.78.2018  SOR traci ważność 31.12.2020r.
Odpowiedź na pyt 14: Zatwierdzenie Nr  IB-I-B.8022.1.78.2018  SOR traci ważność 31.12.2020r. , zostanie ono zaktualizowane przed upływem terminu ważności. 

Pytanie 15.   Prosimy o uaktualnienie uzgodnienia ENERGA 91/MMD/415/T/2018/4198 straciło ważność 22.05.2020r.
Odpowiedź na pyt 15: Do niniejszych wyjaśnień  dołączam aktualne uzgodnienie  Energa Operator 91/MMD/546/T/2000/547

Pytanie 16.   Prosimy o uaktualnienie uzgodnienia Polskiej Spółki Gazownictwa 4975/BR/ZTI/2018  straciło ważność 16.05.2020r.
Odpowiedź na pyt 16: Do niniejszych wyjaśnień  dołączam aktualne uzgodnienie  Polskiej Spółki Gazownictwa 8030/BR/ZTI/2020  

Pytanie 17.   Prosimy o uaktualnienie uzgodnienia OGP Gaz System S.A. 91/2018  straciło ważność 18.06.2020r.
Odpowiedź na pyt 17: Do niniejszych wyjaśnień  dołączam aktualne uzgodnienie  OGP Gaz System S.A. 91/2018  z dnia 12 06 2020 r.

Pytanie 18.   Prosimy o uaktualnienie uzgodnienia ORANGE Polska S.A. 31989/TTISIOU/P/2019  straciło ważność 04.07.2020r.
Odpowiedź na pyt 18: Do niniejszych wyjaśnień  dołączam aktualne uzgodnienie ORANGE Polska S.A. znak pisma  TTISILU/ET.215-28505/20.  

Pytanie 19. W uzgodnieniu ORANGE S.A. 3055/TTISOU/P/U7/2018 jest napisane iż należy w miejscach skrzyżowań i zbliżeń urządzeń telekomunikacyjnych zabezpieczyć je rurą dwudzielną. Brakuje takiej pozycji w kosztorysie prosimy o wyjaśnienie oraz dopisanie brakujących pozycji.
Odpowiedź na pyt 19:  Uzupełniono kosztorys o rurę dwudzielną.

Pytanie 20. Prosimy o załączenie pozwolenia wodnoprawnego oraz decyzję środowiskową.
Odpowiedź na pyt 20:Inwestycja objęta niniejszym postępowaniem  nie wymaga uzyskania pozwolenia wodnoprawnego oraz decyzji środowiskowej.

Pytanie 21. Prosimy o załączenie tabeli robót ziemnych. Jeżeli Zamawiający nie posiada to prosimy o wyliczenie ilości z pozycji 2.d.1 wykopy – 1441,32 m3 oraz 5.d.1 formowanie i zagęszczenie nasypów 1441,32 m3; oraz 6.d.1 roboty ziemne 489,43 m3. 
Odpowiedź na pyt 21 Do niniejszych wyjaśnień  dołączam tabelę robót ziemnych.

Pytanie 22. Prosimy o załączenie decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr 6/2020 nr sprawy  WIR.V.7820.5.2020.JB z dnia 13 sierpnia 2020 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.
Odpowiedź na pyt 22: Do niniejszych wyjaśnień  dołączam decyzję Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr 6/2020 nr sprawy  WIR.V.7820.5.2020.JB z dnia 13 sierpnia 2020 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.

Pytanie 23. W SIWZ OPZ jest napisane iż zakres robót obejmuje wykonanie rowów, brakuje takiej pozycji w przedmiarze. Prosimy o wyjaśnienie ewentualne dopisanie pozycji w kosztorysie.
Odpowiedź na pyt 23: Wykonanie rowów w przedmiarze ujęte jest w pozycji roboty ziemne.

Pytanie 24. Załączona SST dot rozbiórek obejmuje rozbiórki : nawierzchni; chodnika; krawężnika; opornika, obrzeża, ścieków prefabrykowanych, ogrodzeń, barier i poręczy. W kosztorysie są tylko rozbiórki ogrodzeń. Prosimy o potwierdzenie, że pozostałych robót nie należy wykonywać; jeżeli nie to prosimy o dopisanie brakujących pozycji.  
 Odpowiedź na pyt 24 : W SST dla niniejszego zadania należy sugerować się tylko tymi robotami, które są zawarte w dokumentacji projektowej oraz przedmiarze robót. Pozostałe specyfikacje są pomocnicze i bezpośrednio nie dotyczą przedmiotu zamówienia.

II. Jednocześnie informuję że niniejszym dokonuję zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (zwanej dalej „SIWZ”) w następujący sposób:

1. Część I SIWZ IDW -  punkt XII (o tytule „Miejsce oraz termin składania ofert”), ust. 1., treść tabelki otrzymuje brzmienie : „

	do dnia
	29.10.2020 r.
	do godz.
	10:00


„;
2. Część I SIWZ IDW -  punkt XIII (o tytule „Miejsce oraz termin otwarcia ofert”), ust. 1., treść tabelki otrzymuje brzmienie : „

	W dniu
	 29.10.2020 r.
	o godz.
	10:30


” ;
III. Analogicznie do powyższego , ( dot. terminów) zmianie ulega również treść ogłoszenia o nr 595505-N-2020 opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych dnia 2020-10-09 na portalu www.uzp.gov.pl
IV. Powyższe wyjaśnienia i zmiana ( modyfikacja ) stanowi integralną część SIWZ. Pozostałe postanowienia SIWZ nie ulegają zmianie. 

V. Niniejsza zmiana została opublikowana na stronie internetowej Gminy Chełmża www.bip.gminachelmza.pl (zakładka zamówienia publiczne – Postępowania przetargowe w procedurze krajowej – Postępowania przetargowe 2020 - w zakresie dot. niniejszego postępowania).


[bookmark: _GoBack]Z up. WÓJTA
   dr inż. Kazimierz Bober
									









